CORPORACION SOCIAL PARA LA RECONCILIACION Y PROTECCION DE LA FLORA,
FAUNA, MEDIO AMBIENTE Y TERRITORIO.

EN CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTENIDAS EN LA LEY 1819 Y EL DECRETO 2150 DE
2017 EN MATERIA DE READMISION DE LAS ENTIDADES SIN ANIMO DE LUCRO EN EL REGIMEN
TRIBUTARIO ESPECIAL

EL SUSCRITO REPRESENTANTE LEGAL DE LA CORPORACION SOCIAL PARA LA RECONCILIACION Y
PROTECCION DE LA FLORA, FAUNA, MEDIO AMBIENTE Y TERRITORIO - SIGLA SINERGIA VERDE

CERTIFICA:

1) Que las personas que se relacionan a continuacién son los integrantes de la Junta Directiva de
la CORPORACION SOCIAL PARA LA RECONCILIACION Y PROTECCION DE LA FLORA, FAUNA, MEDIO
AMBIENTE Y TERRITORIO - SIGLA SINERGIA VERDE:

WILDER FREDDY CORTES OVALLE C.C. 80726503 de Bogota Presidente
ADRIANA YANETH TOVAR MORENO C.C. 1081155079 de Rivera -Huila Secretario

2) Que no han sido declarados responsables penalmente por delitos contra la Administracién
publica, el orden econémico y social, contra el patrimonio econémico, en el ejercicio de sus
facultades como directivos de la Fundacion, para lo cual se adjuntan los certificados de
antecedentes judiciales respectivos.

3) Que los miembros de la Junta Directiva de la Fundacién, no han sido sancionados con la
declaracion de caducidad de un contrato celebrado con una entidad Publica en ejercicio de sus
facultades como directivos de la institucion, para lo cual se adjuntan los certificados de la Contraloria
General de la Republica y de la Procuraduria General de la Nacién.

Para constancia se firma en Bogotd, a los veinticuatro (24) dias del mes Mayo del afio dos mil
veintitrés (2023).

Cordialmente;

WILDER FREDDY CORTES OVALLE
R.L SINERGIA VERDE
NIT 901.684.566 -1
Contacto: +57 315 895 72 28
Correo: corp.sinergiaverde@gmail.com
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que unavez consultado € Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 24 de
mayo de 2023, a las 10:28:57, el nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacién 80726503
Caodigo de Verificacion 80726503230524102857

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l
respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES
Contralor Delegado

Generé: WEB

CGE, m—

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
9 Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cddigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Paginaldel
e Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que unavez consultado € Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 24 de
mayo de 2023, a las 10:18:58, el nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacién 1081155079
Cédigo de Verificacion 1081155079230524101858

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l
respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES
Contralor Delegado

Generé: WEB

CGE, m—

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
9 Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cddigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Paginaldel
e Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



Consulta de antecedentes

tos penales, fiscales y de pérdida de investidura con solo digitar el numero de identificacion de la persona natusal o Juridica.

Tigo de Identificacicn: Chhita o Chitaei Niimero Identificacién: 20726503

g s i e

Datos del ciudadano
Sefor(a) WILDER FREDDY CORTES OVALLE identificado(a) con Cédula de ciudadania Nimero 80726503,

El ciudadano no presenta antecedentes

Sefor(a) cludadanala): la expedicion del certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacidn es gratuita en todo el pais.
Fecha de consulta: miércoles, mayo 24, 2023 - Hora de consulta: 10:15:00

£l certificado de antecedentes ordinario, refleja las anotaciones de las sanciones impuestas en los iltimos cinco (5) afos, al cabo de Los cusles, ol sistema inactiva autométicamente el registro salvo que la sancion supere dicho término, caso en el cual el antecedente se roflej
tormino expire.

£l certificado de antecedente especial, refleja todas las anotaciones que figuren en la base e datos, y 5= expide para acreditar requisitos de cuya eleccidn, designacion o nombramiento y pasesion exige ausencia total o parcial de antecedentes.

Para ver este documents necesita Acrobat Reader. Si no Lo tiene, haga clic aqui para descargarto gratis.

oppright 2013, de a Mackdn / T ados
iado por: COI Software Colombia

esarvoli
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Consulta de antecedentes ©

fos penales, fiscales y de pérdida de investidura con solo digitar el numero de identificacion de I persons natural o juridica. A

A
Tipo de Mentifcacicn: Cédula de ciudadania e entiacien 1081155079

Consultar

Datos del ciudadano
Seior(a) ADRIANA YANETH TOVAR MORENO Identificado(a) con Cédula de ciudadania Numero 1081155079

El ciudadano no presenta antecedentes

Seforfs a certificado de dela de la Nacin es gratuita en todo el pais.
Fecha de consulta: miércoles, mayo 24, 2023 - Hora de consulta: 10:16:19
El certificado de antecedentes ordinario, reflefa las anotaciones de las sanciones mpuestas en los ltimos cince (5) aios, al cabo de los cuales, el sistema insctiva automaticamente el registro salvo que la dicho término, el se reflefard hasta que

téemino expire.



Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 10:20:03 AM horas del 24/05/2023, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N°® 80726503
Apellidos y Nombres: CORTES OVALLE WILDER FREDDY

NQ TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, profenda por la Honorable Carte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES™ aplica para todas aquellas
personas gue no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de
la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el terntonio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento

constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acerquese a las instalaciones de |a Policia
Nacional méas cercanas.

Volver al Inicio

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 10:20:44 AM horas del 24/05/2023, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1081155079
Apellidos y Nombres: TOVAR MORENO ADRIANA YANETH

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas
personas que no regisiran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de
la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulie las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia
Nacional mas cercanas.

Volver al Inicio



Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

Consulta Ciudadan

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 24/05/2023 10:22:49 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania Ne. 80726503 y Nombre: WILDER FREDDY CORTES OVALLE,

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 61457254 . La
persona interesada podrd verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando https://www.policia.gov.co, menti ciudadancs/
consulta medidas correctivas, con el documento de identidad y la fecha de expedicidn del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de cédula corresponda
con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda

5159000

(= ) Policia Nacional de Colombia
ﬁ .} Direccién General - Cra. 59 N° 26 - 21 3; El futuro Gobierno.
w Centro Administrativo Nacional CAN, Bogoté D.C. s detodos (R
Linea de atencién: 018000-910112
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Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

A Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 24/05/2023 10:23:57 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 1081155079 ADRIANA YANETH TOVAR MORENO.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 61457615 . La
persona interesada podra verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando https://www.policia.gov.co, menl ciudadanos/
consulta medidas correctivas, con el documento de identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de cédula corresponda
con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda

515 9000

Policia Nacional de Colombia
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